2

	[image: ]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Проект внесен
Администрацией
города Вологды

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 171 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ» ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ЧАСТИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой

	«_____» ______________ 2025 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в генеральный план городского округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года     № 171 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В таблице раздела 3 приложения 1:
1.1.1. В графе четвертой:
1.1.1.1. В строке первой раздела «Жилые зоны» цифры «1077,6» заменить цифрами «1071,6».
1.1.1.2. В строке первой раздела «Общественно-деловые зоны» цифры «531,6» заменить цифрами «529,48».
1.1.1.3. В строке первой раздела «Зоны рекреационного назначения» цифры «793,5» заменить цифрами «782,72».
1.1.1.4. В разделе «Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур»:
1.1.1.4.1. В строке первой цифры «2017,8» заменить цифрами «2034,94».
1.1.1.4.2. В строке третьей цифры «265,1» цифрами «265,33».
1.1.1.5. В строке второй раздела «Зоны специального назначения» цифры «261,1» заменить цифрами «262,63».
1.2. В Карте функциональных зон изменить функциональные зоны: зону озелененных территорий общего пользования (парки, сады, скверы, бульвары, городские леса),  многофункциональную общественно-деловую зону,  зону застройки индивидуальными жилыми домами на функциональные зоны: производственную зону,  коммунально-складскую зону,  зону озелененных территорий специального назначения согласно приложению к настоящему решению.
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников

[bookmark: _GoBack]

г. Вологда
«___» _________ 2025 года
№ __________
image1.png